

BALANCE ECONÓMICO 2019

Por origen y destino de los fondos

ORIGEN DE LOS INGRESOS	2019	%
Lavandería Alba	6.201.188,88 €	62,55%
Confecciones Albor	494.160,08 €	4,98%
Subvenciones explotación	1.922.750,44 €	19,40%
Subvenciones de capital imputadas	72.398,45 €	0,73%
Otros ingresos	67.185,40 €	0,68%
Ingresos excepcionales	1.155.927,49 €	11,66%
TOTAL	9.913.610,74 €	100,00%

DESTINO DE LOS GASTOS	2019	%
Consumos de explotación	839.672,36 €	8,72%
Gastos de personal	4.791.068,70 €	49,78%
Otros gastos de explotación	1.580.099,92 €	16,42%
Gastos financieros	301.247,84 €	3,13%
Amortización	1.427.160,11 €	14,83%
Gastos excepcionales	593.226,74 €	0,08%
Impuesto sobre sociedades	91.387,87 €	0,95%
TOTAL	9.623.863,54 €	100,00%
SUPERAVIT A RESERVAS	289.747,20 €	

BALANCE ECONÓMICO 2019**En conceptos contables**

INGRESOS	2019
Ingresos de explotación	8.685.262,33 €
Ingresos financieros	22,47 €
Subvenciones de capital transferidas al resultado	72.398,45 €
Gastos excepcionales	1.155.927,49 €
TOTAL INGRESOS	9.913.610,74 €

GASTOS	2019
Consumos de explotación	839.672,36 €
Gastos de Personal	4.791.068,70 €
Otros gastos de explotación	1.580.099,92 €
Gastos financieros	301.247,84 €
Amortización	1.427.160,11 €
Deterioro por enajenación del inmovilizado	585.620,31 €
Gastos excepcionales	7.606,43 €
Impuesto sobre sociedades	91.387,87 €
TOTAL GASTOS	9.623.863,54 €

	2019
RESULTADO CONTABLE DE EXPLOTACION	289.747,20 €



LAVANDERÍA Y CONFECCIÓN

INVERSIONES	1.392.360,13 €
--------------------	-----------------------

BALANCE ECONÓMICO 2019

BALANCE DE SITUACIÓN 2019		
BALANCE DE SOEMCA		2019
A) ACTIVO NO CORRIENTE		12.363.792,09 €
I	Inmovilizado intangible	141.467,51 €
II	Inmovilizado material	12.063.418,20 €
V	Inversiones financieras a largo plazo	2.668,51 €
VI	Activos por impuesto diferido	156.237,87 €
B) ACTIVO CORRIENTE		4.815.956,41 €
I	Activos no corrientes mantenidos para la venta	406.186,33 €
II	Existencias	389.815,42 €
III	Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	3.919.074,45 €
IV	Inversiones en empresas del grupo a corto plazo	748,41 €
V	Inversiones financieras a corto plazo	3.324,72 €
VI	Periodificaciones a corto plazo	14.472,95 €
VII	Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	82.334,13 €
TOTAL ACTIVO (A+B)		17.179.748,50 €
A) PATRIMONIO NETO		7.085.353,27 €
A-1)	Fondos propios	6.668.778,14 €
A-3)	Subvenciones, donaciones y legados recibidos	416.575,13 €
B) PASIVO NO CORRIENTE		5.097.945,63 €
II	Deudas a largo plazo	4.958.675,49 €
IV	Pasivos por impuesto diferido	139.270,14 €
C) PASIVO CORRIENTE		4.996.449,60 €

III	Deudas a corto plazo	3.583.866,01 €
IV	Deudas con empresas del grupo y asociadas	275.457,48 €
V	Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	1.137.126,11 €
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)		17.179.748,50 €